PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal Nº 2.248, de 10 de dezembro de 2024,  

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto, ao Orçamento do Município – exercício de 2025, um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 892.787,55 (Oitocentos e noventa e 
dois mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), de acordo 
com as seguintes classificações orçamentárias: 

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO 
02.02 - ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2003 - MANUTENCAO DA ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO 
3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil